

- Møt opp mot Arne Myrdal

— Jeg overveier å møte opp på Youngstorget imorgen, og oppfordrer samtidig Kirkens folk til å gjøre det samme. Oslos biskop, Andreas Aarflot, kaster seg inn i debatten om Arne Myrdal skal få ytre seg mot innvandrere eller ikke.

WENCHE FUGLEHAUG

— Vi setter ytringsfriheten høyt i Norge, og vi skal fortsette å gjøre det. Derfor får Arne Myrdal tillatelse til å holde møte på Youngstorget, selvom mange av oss skulle ønske at raser og meninger som hans ikke fantes i vårt samfunn, sier Aarflot.

Når møtet så skal holdes, oppfordrer biskop Aarflot Kirkens folk og byens borgere til å ta sin del av ansvaret for ytringsfriheten.

— Vi må ikke overlate den offentlige arena til ekstreme grupper, med den fare for vold som dette medfører. Det

store flertallets mening må få komme til uttrykk på en verdig måte, sier han.

Oslos biskop sier til Aftenposten at han selv stiller på Youngstorget imorgen hvis ikke noe helt spesielt skulle komme i veien. Han går ut med oppfordringen fordi han synes befolkningen i Brumunddal gikk foran med et godt eksempel. Nå bør hovedstaden gjøre det samme.

— Da Myrdal begynte å tale, vendte folk ham ryggen. En tydelig, verdig og talende demonstrasjon. I ro og verdighet kan vi møte opp og gi uttrykk for våre holdninger til det fremmedhat og den

rasisme som Arne Myrdal og hans bevegelse gir næring til, sier Aarflot.

— Vi må klart ta avstand fra det menneske- og samfunnsyn Myrdal representerer. Det norske samfunn vil ikke gå god for rasisme og fremmedhat. Dette kan vi best vise ved å snu en mulig konfliktsituasjon til en tydelig ikke-voldelig markering.

Venstre-politikeren Odd Einar Dørum mener Myrdal provoserer ved å holde sitt møte nøyaktig 53 år etter Krystallnatten, natten mellom den 9. og 10. november da de tyske nazistene gikk til sine reidselsfulle angrep på den jødiske befolkning.

— Min mening er at Myrdal har inngått en allianse med nynazistiske grupper. Men fordi vi setter ytringsfriheten så høyt, er det riktig at han får slippe til. På en fredelig måte kan vi imidlertid demonstrere vår avsky ved å vende ryggen mot Myrdal, sier Dørum.

Hun nekter motdemonstrasjon

Oslo politikammer har avslått den antirasistiske organisasjonen AMORs søknad om en motdemonstrasjon under Arne Myrdals opptreden på Youngstorget imorgen. Myrdals motstandere må søke om å demonstrere et annet sted i byen.

JØRGEN R. LOHNE

— Det er en selvfølge at to grupperinger med klare motsetninger ikke får demonstrere på samme sted samtidig. Selvsagt har misfornøyde tilskuere adgang til Youngstorget imorgen, men ikke i organisert demonstrasjonstog med paroler o.l. Men AMOR er velkommen med søknad om en markering på et annet sted, samtidig med at Myrdals avholder sitt møte, sier politiinspektør Ellen Holager Andenæs.

Politiet legger opp til strengt vakthold og resolutt opptreden overfor bråkmakere:

— Det vil bli nøye kontrollert at ingen som kommer inn på torvet, har med slagvåpen, kasteskyts eller lignende. For eksempel vil jernstenger eller tre-stokker som brukes til å henge opp paroler, bli regnet som mulige våpen. Både tilhengere og motstandere av Myrdal som ikke følger politiets påbud på stedet, må regne med å bli rammet av tiltakene som blir satt i verk for å opprettholde ro og orden. Det samme gjel-

der nøytrale tilskuere, sier Andenæs.

Politikammeret har utarbeidet løsesedler som blir fordelt til alle som kommer til møtet:

«Ytringsfriheten er en grunnleggende rettighet i Norge. En rettighet som tilkommer alle. Gi gjerne uttrykk for dine meninger, men gjør det uten bruk av vold.

Det er politiets plikt å påse at lovlige møter og demonstrasjoner får finne sted. Politiet ønsker ingen konfrontasjon, men kan ikke unnlate å oppfylle sine forpliktelser. Det er hver enkelt ansvar for møtet kan avholdes på en verdig måte», skriver politiet i sin løpeseddel.



All tyder nå på at Arne Myrdal, over, får holde sitt omstridte møte i Oslo imorgen. Politispektør Ellen Holager Andenæs, til venstre, har sagt nei til en søknad om å demonstrere mot Myrdal under selve møtet.